
https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2026-047-769

Boletín Oficial de Canarias n.º 47 Martes 10 de marzo de 20268730

III. Otras Resoluciones

Consejería de Sanidad

769	 Servicio Canario de la Salud. Dirección Gerencia del Complejo Hospitalario 
Universitario Insular-Materno Infantil.- Resolución de 24 de febrero de 2026, por 
la que se acuerda la publicación de la Resolución de la Presidenta del Comité de 
Evaluación de Carrera Profesional del Personal Sanitario de Formación Profesional 
de esta Dirección Gerencia, de acuerdo con el régimen excepcional previsto en la 
Instrucción n.º 8/2025, del Director del Servicio Canario de la Salud, aplicable 
durante el ejercicio 2025, para el encuadramiento a través del procedimiento 
ordinario en el nuevo nivel/grado quinto de carrera profesional, que aprueba la 
relación provisional de las solicitudes de interesados/as Personal Sanitario de 
Formación Profesional, presentadas entre el 15 de julio y el 14 de octubre de 
2025, que no reúnen los requisitos y condiciones necesarios, de las solicitudes 
desestimadas de interesados/as que no superan la correspondiente evaluación de 
méritos acreditados y de las solicitudes estimadas, y acuerda la apertura de un 
trámite de audiencia.

El Comité de Evaluación de Carrera Profesional para el Personal Sanitario de Formación 
Profesional del Complejo Hospitalario Universitario Insular-Materno Infantil, constituido 
por Resolución n.º 2192/2018,  de fecha 2  de mayo de 2018, de la Dirección Gerencia 
del Complejo Hospitalario Universitario Insular-Materno Infantil, modificado por las 
Resoluciones números 4010/2018,  de 20  de julio de 2018; 5474/2018,  de 9  de octubre 
de 2018, 2228/2021, de 10 de mayo de 2021; 6227/2023, de 31 de octubre de 2023, y 
5584/2024, de 20 de noviembre de 2024, de esta Dirección Gerencia, tras la realización 
de las funciones previstas en el Decreto 80/2025, de 9 de junio, por el que se modifica 
parcialmente el Decreto 421/2007, de 26 de diciembre, por el que se aprueba y desarrolla 
el modelo de carrera profesional del personal sanitario de formación profesional y del 
personal de gestión y servicios del Servicio Canario de la Salud, así como en la Instrucción 
n.º 8/2025, del Director del Servicio Canario de la Salud, relativa al régimen excepcional 
aplicable durante el ejercicio 2025 para el encuadramiento a través del procedimiento 
ordinario en el nuevo nivel o grado quinto de carrera profesional del Servicio Canario de la 
Salud, ha aprobado la relación provisional de las solicitudes de interesados/as presentadas 
entre el 15 de julio y el 14 de octubre de 2025, la relación provisional de las solicitudes 
desestimadas que no reúnen los requisitos y condiciones necesarios para el encuadramiento 
en el nivel grado quinto, las solicitudes desestimadas que no superan la correspondiente 
evaluación de los méritos acreditados para acceder al nivel/grado quinto y la relación 
provisional de las solicitudes estimadas para el encuadramiento en el nivel/grado quinto, 
del Personal Sanitario de Formación Profesional.

Igualmente, dicho Comité ha acordado la apertura de un trámite de audiencia, por plazo 
de diez días hábiles contados a partir del siguiente al de la publicación de la presente 
Resolución en el Boletín Oficial de Canarias, en el que los interesados/as podrán:

• Reclamar contra el grado en el que se les propone encuadrar, aportando los documentos 
necesarios para justificar los periodos de servicios prestados que pretendan hacer valer (en 
caso de acreditación de servicios previos, debe hacerlo mediante presentación de modelo 
“Anexo  I”, recogido en la Ley 70/1978, de reconocimiento de servicios previos en la 
Administración pública).



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2026-047-769

Boletín Oficial de Canarias n.º 47 Martes 10 de marzo de 20268731

• Reclamar por la posible exclusión de la relación o los errores que pudieran observar, 
aportando los documentos justificativos en los que apoyen su reclamación (en caso de 
acreditación de servicios previos debe hacerlo mediante presentación de modelo “Anexo I”, 
recogido en la Ley 70/1978, de reconocimiento de servicios previos en la Administración 
pública).

• Renunciar a su encuadramiento en la carrera profesional.

La presentación de las reclamaciones y renuncias deberá hacerse a través de la sede 
electrónica del Servicio Canario de la Salud en los términos previstos en la instrucción 
quinta de la Instrucción n.º 8/2025, del Director del Servicio Canario de la Salud.

En virtud de la Resolución del Director del Servicio Canario de la Salud, de 10 de enero 
de 2008, por la que se delega en las Direcciones Gerencias el ejercicio de determinadas 
competencias en materia de carrera profesional del Personal Sanitario de Formación 
Profesional del Servicio Canario de la Salud (BOC n.º 21, de 30.1.2008),

R E S U E LV O:

Único.- Publicar en el Boletín Oficial de Canarias, en la página web del Servicio 
Canario de la Salud y en la intranet del Complejo Hospitalario Universitario Insular-
Materno Infantil la Resolución con sus anexos de la Presidenta del Comité de Evaluación  
de Carrera Profesional para el Personal Sanitario de Formación Profesional de esta Dirección 
Gerencia.

El texto íntegro de dicha Resolución es el siguiente:

«RESOLUCIÓN DE LA PRESIDENTA DEL COMITÉ DE EVALUACIÓN DE CARRERA 
PROFESIONAL DEL PERSONAL SANITARIO DE FORMACIÓN PROFESIONAL DEL 
COMPLEJO HOSPITALARIO UNIVERSITARIO INSULAR-MATERNO INFANTIL, DE 
ACUERDO CON EL RÉGIMEN EXCEPCIONAL PREVISTO EN LA INSTRUCCIÓN 
N.º 8/2025, DEL DIRECTOR DEL SERVICIO CANARIO DE LA SALUD, APLICABLE 
DURANTE EL EJERCICIO 2025, PARA EL ENCUADRAMIENTO A TRAVÉS DEL 
PROCEDIMIENTO ORDINARIO, EN EL NUEVO NIVEL/GRADO QUINTO DE CARRERA 
PROFESIONAL, POR LA QUE SE APRUEBA LA RELACIÓN PROVISIONAL DE LAS 
SOLICITUDES DE INTERESADOS/AS PERSONAL SANITARIO DE FORMACIÓN 
PROFESIONAL, PRESENTADAS ENTRE EL 15 DE JULIO Y EL 14 DE OCTUBRE DE 
2025, QUE NO REÚNEN LOS REQUISITOS Y CONDICIONES NECESARIOS PARA EL 
ENCUADRAMIENTO EN EL NIVEL/GRADO QUINTO, LA RELACIÓN PROVISIONAL 
DE LAS SOLICITUDES DESESTIMADAS DE INTERESADOS/AS QUE NO SUPERAN LA 
CORRESPONDIENTE EVALUACIÓN DE MÉRITOS ACREDITADOS Y LA RELACIÓN 
PROVISIONAL DE LAS SOLICITUDES ESTIMADAS, Y SE ACUERDA LA APERTURA 
DE UN TRÁMITE DE AUDIENCIA.

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero.- La carrera profesional constituye una modalidad de promoción horizontal 
que permite, sin necesidad de cambiar de puesto de trabajo, progresar dentro de un sistema 
predeterminado de niveles o grados de ascenso consecutivos y remunerados, como 
reconocimiento al grado de desarrollo o perfeccionamiento alcanzado en el ejercicio de 
una determinada profesión.



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2026-047-769

Boletín Oficial de Canarias n.º 47 Martes 10 de marzo de 20268732

La Ley 55/2003, de 16 de diciembre, del Estatuto Marco del personal estatutario de 
los servicios de salud, la define en su artículo 40.2 como el derecho de los profesionales a 
progresar, de forma individualizada, como reconocimiento a su desarrollo profesional en 
cuanto a conocimientos, experiencia y cumplimiento los objetivos de la organización a la 
cual prestan sus servicios.

Segundo.- En el ámbito del Servicio Canario de la Salud, la carrera profesional se 
encuentra desarrollada en los siguientes Decretos:

• Decreto 278/2003, de 13 de noviembre, por el que se aprueba y desarrolla el modelo 
de carrera profesional del personal facultativo del Servicio Canario de la Salud.

• Decreto 129/2006, de 26 de septiembre, por el que se aprueba y desarrolla el modelo 
de carrera profesional del personal diplomado sanitario del Servicio Canario de la Salud.

• Decreto 421/2007, de 26 de diciembre, por el que se aprueba y desarrolla el modelo 
de carrera profesional del personal sanitario de formación profesional y del personal de 
gestión y servicios del Servicio Canario de la Salud.

Tercero.- De acuerdo con lo previsto en la disposición adicional décima sexta, apartado 1, 
de la Ley 7/2017, de 27  de diciembre, de Presupuestos Generales de la Comunidad 
Autónoma de Canarias para 2018 (BOC n.º 250, de 30.12.2017), desde el 1 de enero de 
2018 es levantada la suspensión del reconocimiento de encuadramiento en los distintos 
grados o niveles de carrera profesional, tanto por el procedimiento ordinario como por 
los procedimientos extraordinarios, del personal estatutario fijo, funcionario de carrera o 
personal laboral fijo que presta servicios en los centros del Servicio Canario de la Salud, 
inicialmente establecida por la disposición adicional trigésima quinta de la Ley 11/2010, de 
30 de diciembre, de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Canarias para 
2011, que hasta el 31 de diciembre de 2017 ha venido siendo mantenida por las sucesivas 
leyes de presupuestos.

Cuarto.- El apartado 1 de la disposición adicional décima séptima de la Ley 19/2019, 
de 30 de diciembre, de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Canarias 
para 2020 (BOC n.º 252, de 31.12.2019), establece:

“1. El personal funcionario, estatutario o laboral adscrito a las gerencias/direcciones 
gerencias del Servicio Canario de la Salud en virtud de nombramiento o contrato de 
carácter temporal tiene derecho al encuadramiento en el sistema de carrera profesional en 
los mismos términos establecidos para el personal fijo en el decreto regulador de la carrera 
profesional del colectivo correspondiente”.

Quinto.- La Ley 5/2024, de 26 de diciembre, de Presupuestos generales de la Comunidad 
Autónoma de Canarias para 2025 (BOE n.º 62, de 13.3.2025), establece en su “Disposición 
adicional duodécima. Retribuciones vinculadas a la carrera profesional del personal del 
Servicio Canario de la Salud.

2. Con efectos desde el 1  de enero de 2025, se crea un nivel o grado de carrera 
profesional, quinto. La Consejería de sanidad las actuaciones oportunas para el desarrollo 
de los requisitos para determinar su encuadramiento, teniendo en cuenta el ritmo de 
progresión actualmente vigente en cada caso para los distintos colectivos profesionales 
adscritos a las instituciones sanitarias del Servicio Canario de la Salud.



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2026-047-769

Boletín Oficial de Canarias n.º 47 Martes 10 de marzo de 20268733

Con carácter excepcional y debido a la implantación del nuevo nivel o grado quinto de 
carrera profesional, el primer encuadramiento que se realice en el mismo a partir del 1 de 
enero de 2025 lo será con independencia del último grado o nivel reconocido o de que se 
trate del acceso a la carrera, siempre que la persona interesada reúna los restantes requisitos 
exigidos respecto al colectivo correspondiente”.

Sexto.- El Decreto 80/2025, de 9 de junio, por el que se modifican puntualmente el 
Decreto 278/2003, de 13 de noviembre, el Decreto 129/2006, de 26 de septiembre, y el 
Decreto 421/2007, de 26 de diciembre, con motivo de la incorporación a dicha regulación 
de un quinto nivel/grado de carrera profesional y la extensión de su aplicación al personal 
temporal y sustituto adscrito a las instituciones sanitarias del Servicio Canario de la Salud 
(BOC n.º 117, de 16.6.2025).

“Disposición transitoria única.- Encuadramiento excepcional en el nuevo nivel/grado 
de carrera profesional.

Con carácter excepcional y debido a la implantación del nuevo nivel o grado quinto de 
carrera profesional, el primer encuadramiento que se realice en el mismo a partir del 1 de 
enero de 2025, lo será con independencia del último nivel o grado reconocido o de que se 
trate del acceso a la carrera, siempre que la persona interesada reúna los restantes requisitos 
exigidos respecto al colectivo correspondiente, produciendo efectos económicos desde el 
1 de enero de 2025.

A tal fin, las solicitudes para el señalado encuadramiento excepcional se presentarán en 
el plazo de un mes a partir de la fecha que se determine mediante instrucción del Director 
del Servicio Canario de la Salud”.

Séptimo.- La Instrucción n.º 8/2025, del Director del Servicio Canario de la Salud, 
relativa al régimen excepcional aplicable durante el ejercicio 2025 para el encuadramiento, 
a través del procedimiento ordinario, en el nuevo nivel o grado quinto de carrera profesional 
del personal del Servicio Canario de la Salud, establece:

“Cuarta.- Condiciones para el encuadramiento.

Para acceder al encuadramiento en el nivel/grado quinto de acuerdo con el régimen 
excepcional aplicable en el presente ejercicio 2025, el personal que reúna los requisitos 
señalados en la instrucción tercera deberá cumplir las siguientes condiciones:

1. Haber estado en algún momento dentro del periodo anual anterior al último día del 
plazo de presentación de solicitudes (del 15 de octubre de 2024 al 14 de octubre de 2025) 
en cualquiera de las situaciones administrativas que se señalan en el apartado a) de la 
instrucción tercera.

2. Reunir el último día del plazo de presentación de solicitudes 28 años de ejercicio en 
la profesión principal y, en su caso, asimilada, en los términos que se señalan en el apartado 
b) de la instrucción tercera.

3. Presentar la correspondiente solicitud por escrito durante el periodo comprendido 
entre el 15 de julio y el 14 de octubre de 2025.



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2026-047-769

Boletín Oficial de Canarias n.º 47 Martes 10 de marzo de 20268734

4. Superar la correspondiente evaluación de los méritos acreditados, de acuerdo con 
el procedimiento y reglas de valoración establecidas en el decreto regulador de la carrera 
profesional del colectivo correspondiente, en los siguientes términos:

• Personal diplomado sanitario, personal sanitario de formación profesional y personal 
de gestión y servicios: obtener en cada uno de los factores indicados el número mínimo de 
créditos que se señala a continuación:

  Complejo Hospitalario Universitario       
         Insular - Materno Infantil

3. Presentar la correspondiente solicitud por escrito durante el periodo comprendido entre el 15 de 
julio y el 14 de octubre de 2025.

4.  Superar  la correspondiente  evaluación  de  los  méritos  acreditados,  de  acuerdo  con  el
procedimiento y reglas de valoración establecidas en el decreto regulador de la carrera profesional 
del colectivo correspondiente, en los siguientes términos:

 Personal diplomado sanitario, personal sanitario de formación profesional y personal de gestión 
y servicios: obtener en cada uno de los factores indicados el número mínimo de créditos que se 
señala a continuación:

CIFRA MÍNIMA DE CRÉDITOS POR FACTOR
FACTOR Grado 5

   Capacitación profesional 25
   Actividad profesional 75

TOTAL 100

Quinta.- Procedimiento administrativo.

Las solicitudes de encuadramiento en el nuevo nivel o grado quinto que se formulen durante el  
ejercicio 2025 se tramitarán conforme al procedimiento administrativo establecido en el apartado
H) de la instrucción  quinta  de  la  Instrucción  núm.  10/2019,  de  este  centro  directivo,  con  las
salvedades que se indican a continuación:

- Las personas interesadas cumplimentarán y presentarán su correspondiente solicitud a través 
del procedimiento habilitado al efecto en la sede electrónica del Gobierno de Canarias.

- En la fase de instrucción se comprobará el cumplimiento de las condiciones para el
encuadramiento que se señalan en la instrucción cuarta de la presente Instrucción.

Sexta.-  Efectos económicos de la resolución de encuadramiento.

La resolución estimatoria producirá efectos económicos desde el 1 de enero de 2025.

OCTAVO.- Por Resolución núm. 2192/2018 de fecha 2 de mayo de 2018 de la Dirección Gerencia del 
Complejo  Hospitalario  Universitario  Insular-Materno Infantil,  modificada  por  las  Resoluciones núm. 
4010/2018, de 20 de julio de 2018 y núm. 5474/2018, de 9 de octubre de 2018 del mismo órgano, 
Posteriormente, por medio de las Resoluciones n.º 2228/2021 de 10 de mayo de 2021, 6227/2023 de 
31 de octubre de 2023, la 5584/2024, de 20 de noviembre de 2024, se designan algunos nuevos 
miembros para conformar el Comité. 

NOVENO.- Por Resolución de la Dirección del Servicio Canario de la Salud nº 1352/2018 de fecha 7 
de mayo de 2018, se designa a los miembros del Comité Autonómico de Garantías de la Carrera 
Profesional del Personal Sanitario de Formación Profesional, el cual con fecha 9 de mayo de 2018 

Página 5 de 10

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 RP001-000+rzC9lhYuuglbVdyz8NsdQ==

Quinta.- Procedimiento administrativo.

Las solicitudes de encuadramiento en el nuevo nivel o grado quinto que se formulen 
durante el ejercicio 2025 se tramitarán conforme al procedimiento administrativo 
establecido en el apartado H) de la instrucción quinta de la Instrucción n.º 10/2019, de este 
centro directivo, con las salvedades que se indican a continuación:

- Las personas interesadas cumplimentarán y presentarán su correspondiente solicitud 
a través del procedimiento habilitado al efecto en la sede electrónica del Gobierno de 
Canarias.

- En la fase de instrucción se comprobará el cumplimiento de las condiciones para el 
encuadramiento que se señalan en la instrucción cuarta de la presente Instrucción.

Sexta.- Efectos económicos de la resolución de encuadramiento.

La resolución estimatoria producirá efectos económicos desde el 1 de enero de 2025”.

Octavo.- Por Resolución n.º 2192/2018, de fecha 2 de mayo de 2018, de la Dirección 
Gerencia del Complejo Hospitalario Universitario Insular-Materno Infantil, modificada por 
las Resoluciones n.º 4010/2018, de 20 de julio de 2018, y n.º 5474/2018, de 9 de octubre 
de 2018, del mismo órgano. Posteriormente, por medio de las Resoluciones n.º 2228/2021, 
de  10  de mayo de 2021; 6227/2023,  de 31  de octubre de 2023; 5584/2024, de 20  de 
noviembre de 2024, se designan algunos nuevos miembros para conformar el Comité.

Noveno.- Por Resolución de la Dirección del Servicio Canario de la Salud n.º 
1352/2018, de fecha 7 de mayo de 2018, se designa a los miembros del Comité Autonómico 
de Garantías de la Carrera Profesional del Personal Sanitario de Formación Profesional, 
el cual con fecha 9  de mayo de 2018 aprobó el baremo y reglas de valoración para la 
evaluación de méritos en el sistema de carrera profesional del Personal Sanitario de 
Formación Profesional.

Décimo.- Con fecha 25  de octubre de 2018 se constituyó el Comité de Evaluación 
de Carrera Profesional del Personal Sanitario Formación Profesional del Complejo 
Hospitalario Universitario Insular-Materno Infantil.



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2026-047-769

Boletín Oficial de Canarias n.º 47 Martes 10 de marzo de 20268735

El 19  de diciembre de 2025 se convocó una reunión del Comité y se procedió a la 
baremación de las solicitudes presentadas entre el día 15 de julio y el 14 de octubre de 2025.

Décimo primero.- En la reunión del Comité de Carrera Profesional del Personal 
Sanitario de Formación Profesional celebrada el 19 de diciembre de 2025, se baremaron 
las solicitudes de encuadramiento en el nivel grado/quinto, presentadas entre el 15 de julio 
y el 14 de octubre de 2025, acordando acumular en el mismo procedimiento todas aquellas 
solicitudes que guardaran identidad sustancial o íntima conexión de carrera profesional.

Se acordó, además, publicar la relación provisional de los profesionales que han 
solicitado encuadrar en carrera profesional de acuerdo con el procedimiento ordinario de 
régimen excepcional aplicable para 2025, previsto en la Instrucción n.º 8/2025 para el 
encuadramiento en el nivel/grado 5, así como dar trámite de audiencia a los mismos.

De conformidad con lo establecido n.º 8/2025, del Director del Servicio Canario 
de la Salud, relativa al régimen excepcional aplicable durante el ejercicio 2025 para el 
encuadramiento, a través del procedimiento ordinario, en el nuevo nivel/grado quinto de 
carrera profesional del personal del Servicio Canario de la Salud, el Comité de Evaluación 
ha realizado los actos necesarios para la determinación, conocimiento y comprobación del 
cumplimiento de los requisitos y condiciones por parte del personal que ha presentado la 
oportuna solicitud a través de la sede electrónica del Servicio Canario de la Salud, para 
acceder al encuadramiento en el nivel grado de acuerdo con el procedimiento ordinario.

A los anteriores hechos les son de aplicación los siguientes

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero.- De acuerdo con lo previsto en la disposición adicional décima sexta, 
apartado  1, de la Ley 7/2017, de 27  de diciembre, de Presupuestos Generales de la 
Comunidad Autónoma de Canarias para 2018 (BOC n.º 250, de 30.12.2017), desde el 1 de 
enero de 2018 es levantada la suspensión del reconocimiento de encuadramiento en los 
distintos grados o niveles de carrera profesional tanto por el procedimiento ordinario como 
por los procedimientos extraordinarios, del personal estatutario fijo, funcionario de carrera 
o personal laboral fijo que presta servicios en los centros del Servicio Canario de la Salud, 
inicialmente establecida por la disposición adicional trigésima quinta de la Ley 11/2010, de 
30 de diciembre, de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Canarias para 
2011, que hasta el 31 de diciembre de 2017 ha venido siendo mantenida por las sucesivas 
leyes de presupuestos.

Segundo.- Por Resolución de 10 de enero de 2008, del Director del Servicio Canario 
de la Salud (BOC n.º 21, de 30.1.2008), se delegó en las Gerencias de Atención Primaria, 
Direcciones Gerencias de Hospitales y Gerencias de Servicios Sanitarios el ejercicio 
de determinadas competencias en orden a la aplicación del Decreto 421/2007, de 26 de 
diciembre, por el que se aprueba y desarrolla el modelo de carrera profesional del personal 
sanitario de formación profesional del Servicio Canario de la Salud, modificado por el 
Decreto 231/2008, de 25 de noviembre, y el Decreto 80/2025, de 9 de junio (BOC n.º 117, 
de 16.5.2025). En particular, se delega la competencia para nombrar a los miembros y 
secretario, con sus respectivos suplentes, del Comité de Evaluación a constituir en el ámbito 
de las Gerencias de Servicios Sanitarios y también la resolución de los procedimientos de 
encuadramiento ordinario en el correspondiente grado de carrera profesional.



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2026-047-769

Boletín Oficial de Canarias n.º 47 Martes 10 de marzo de 20268736

Tercero.- El Decreto 421/2007, de 26 de diciembre, modificado por el Decreto 80/2025, 
de 9 de junio (BOC n.º 117, de 16.6.2025), establece en sus artículos 6 y 11:

“Artículo 6. Estructura.

1. La carrera profesional se estructura en cinco grados.

2. Para acceder a cada uno de los grados es preciso acreditar el periodo mínimo de 
ejercicio profesional previo siguiente:

- Grado 1.º: 5 años.

- Grado 2.º: 5 años.

- Grado 3.º: 6 años.

- Grado 4.º: 7 años.

- Grado 5.º: 5 años.

Para el acceso a los grados 2.º y sucesivos, el periodo de ejercicio profesional previo se 
computará desde la precedente evaluación favorable.

En caso de evaluación negativa, el profesional podrá solicitar una nueva evaluación 
transcurridos dos años desde aquella”.

El artículo 11 señala que serán requisitos necesarios para el acceso a la carrera 
profesional y para el encuadramiento en cada uno de los grados por acceso a la carrera 
profesional o por promoción de grado:

“a) Ostentar la condición de personal estatutario sanitario de formación profesional o de 
personal estatutario de gestión y servicios del Servicio Canario de la Salud, en la categoría 
correspondiente a la profesión en la que se pretenda desarrollar la carrera profesional.

b) Encontrarse en situación de servicio activo en el Servicio Canario de la Salud, en 
situación de servicio activo en virtud de los procedimientos generales de provisión de 
puestos de trabajo previstos en la normativa básica estatal que regule el Estatuto Marco 
del personal estatutario de los Servicios de Salud y sus normas de desarrollo, o en las 
situaciones administrativas de excedencia para el cuidado de familiares, excedencia por 
razón de violencia doméstica o servicios especiales, declaradas por el Servicio Canario de 
la Salud.

c) Acreditar el transcurso de los plazos que para cada uno de ellos se establecen en el 
artículo 6.

d) Formular la oportuna solicitud con las formalidades y en los plazos señalados en el 
artículo 13.

e) Superar la correspondiente evaluación de los méritos acreditados”.



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2026-047-769

Boletín Oficial de Canarias n.º 47 Martes 10 de marzo de 20268737

Cuarto.- El apartado 1 de la disposición adicional décima séptima de la Ley 19/2019, 
de 30 de diciembre, de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Canarias 
para 2020, incluye al personal temporal en el ámbito de su aplicación.

Quinto.- El apartado 2 de la disposición adicional duodécima de la Ley 5/2024, de 
26 de diciembre, de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Canaria para 
2025, crea el nivel o grado quinto de carrera profesional y, con carácter excepcional, el 
primer encuadramiento que se realice tendrá efectos económicos desde el 1 de enero de 
2025, con independencia del último nivel/grado reconocido o de que se trate de acceso a la 
carrera, siempre que la persona interesada reúna los restantes requisitos.

Sexto.- Instrucción n.º 8/2025, del Director del Servicio Canario de la Salud, relativa 
al régimen excepcional aplicable durante 2025 para el encuadramiento, a través del 
procedimiento ordinario, en el nuevo nivel o grado quinto de carrera profesional del 
personal del Servicio Canario de la Salud.

El Comité de Evaluación, tras la valoración de los expedientes de cada interesado, 
acordó estimar las solicitudes de encuadramiento que obtuvieron el número de créditos 
mínimos necesarios para el encuadramiento en el nivel quinto, y desestimar las que no 
lleguen a dichos mínimos conforme se detalla en la instrucción cuarta de la Instrucción n.º 
8/2025, del Director del Servicio Canario de la Salud.

  Complejo Hospitalario Universitario       
         Insular - Materno Infantil

CUARTO.- El apartado 1 de la Disposición Adicional Décimo Séptima de la Ley 19/2019, de 30 de 
diciembre, de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Canarias para 2020 incluyendo 
al personal temporal en el ámbito de su aplicación.

QUINTO.- El apartado 2 de la Disposición Adicional duodécima de la Ley 5/2024, de 26 de diciembre,
de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Canaria para 2025, crea el nivel o grado 
quinto de carrera profesional, y con carácter excepcional el primer encuadramiento que se realice, 
tendrá efectos económicos desde el 1 de enero de 2025 con independencia del último nivel/grado 
reconocido o de que se trate de acceso a la carrera, siempre que la persona interesada reúna los 
restantes requisitos.

SEXTO.- Instrucción  8/2025,  del  Director  del  Servicio  Canario  de  la  Salud,  relativa  al  régimen 
excepcional aplicable durante 2025 para el encuadramiento, a través del Procedimiento Ordinario, en 
el nuevo nivel o grado quinto de carrera profesional del personal del Servicio Canario de la Salud.

El Comité de Evaluación, tras la valoración de los expedientes de cada interesado, acordó estimar las 
solicitudes de encuadramiento,  que obtuvieron el  número de créditos  mínimos necesarios  para el 
encuadramiento en el nivel quinto, y desestimar las que no lleguen a dichos mínimos conforme se 
detalla en la instrucción cuarta de la Instrucción 8/2025 del Director del Servicio Canario de la Salud.

CIFRA MÍNIMA DE CRÉDITOS POR FACTOR
FACTOR Grado 5

   Capacitación profesional 25
   Actividad profesional 75

TOTAL 100

SÉPTIMO.- La  Instrucción  quinta,  apartado  H).2  f)  de  la  Instrucción  nª  10/2019,  del  Director  del 
Servicio Canario de la Salud dispone que el Comité de Evaluación formulará propuesta de resolución a 
la Dirección Gerencia.

En virtud de lo expuesto, 

RESOLUCIÓN

PRIMERO.- Aprobar, como Anexos al presente Acuerdo, la relación provisional de los interesados/as 
Personal Sanitario  de  Formación  Profesional  que  presentaron  la  oportuna  solicitud  en  el  plazo 
otorgado para encuadrar en el nivel quinto de carrera profesional en el año 2025, entre el 15 de julio y 
el 14 de octubre de 2025, de acuerdo con el sistema establecido en el Decreto 421/2007, de 26 de 
diciembre, por el que se aprueba y desarrolla el modelo de carrera profesional del personal sanitario de 
formación profesional y del personal de gestión y servicios del Servicio Canario de la Salud (BOC 6 de 
9.01.2008), modificado por el Decreto 231/2008 de 25 de noviembre de 2008 (BOC nº239 de 28.11.08)
y el Decreto 80/2025 de 9 de junio de 2025 (BOC 117, de 16.05.2025) y en la Instrucción 8/2025, del 

Página 8 de 10

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 RP001-000+rzC9lhYuuglbVdyz8NsdQ==

Séptimo.- La instrucción quinta, apartado H).2.f), de la Instrucción n.º 10/2019, del 
Director del Servicio Canario de la Salud, dispone que el Comité de Evaluación formulará 
propuesta de resolución a la Dirección Gerencia.

En virtud de lo expuesto,

R E S U E LV O:

Primero.- Aprobar, como anexos al presente Acuerdo, la relación provisional de los/as 
interesados/as Personal Sanitario de Formación Profesional que presentaron la oportuna 
solicitud en el plazo otorgado para encuadrar en el nivel quinto de carrera profesional en 
el año 2025, entre el 15 de julio y el 14 de octubre de 2025, de acuerdo con el sistema 
establecido en el Decreto 421/2007, de 26 de diciembre, por el que se aprueba y desarrolla 
el modelo de carrera profesional del personal sanitario de formación profesional y del 
personal de gestión y servicios del Servicio Canario de la Salud (BOC n.º 6, de 9.1.2008), 
modificado por el Decreto 231/2008, de 25 de noviembre (BOC n.º 239, de 28.11.2008), 
y el Decreto 80/2025,  de 9  de junio (BOC n.º 117, de 16.5.2025), y en la Instrucción 
n.º 8/2025, del Director del Servicio Canario de la Salud, relativa al régimen excepcional 
aplicable durante el ejercicio 2025 para el encuadramiento, a través del procedimiento 
ordinario, en el nuevo nivel o grado quinto de carrera profesional del personal del Servicio 
Canario de la Salud:



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2026-047-769

Boletín Oficial de Canarias n.º 47 Martes 10 de marzo de 20268738

Anexo  I: relación provisional de las solicitudes de interesados/as Personal Sanitario 
de Formación Profesional que no reúnen los requisitos y condiciones necesarios para el 
encuadramiento en el nivel/grado quinto solicitado.

Anexo II: relación provisional de las solicitudes de interesados/as Personal Sanitario de 
Formación Profesional desestimadas que no superan la correspondiente evaluación de los 
méritos acreditados para acceder al nivel/grado quinto, haciendo constar respecto de cada 
solicitante los apellidos, nombre, número del documento acreditativo de identidad, nivel/
grado al que puede aspirar, créditos totales otorgados, créditos parciales por cada uno de los 
apartados del baremo y causa de la desestimación provisional.

Anexo  III: relación provisional por categorías/especialidades de las solicitudes de 
interesados/as Personal Sanitario de Formación Profesional estimadas para el encuadramiento 
en el nivel/grado quinto, haciendo constar respecto a cada solicitante los apellidos, nombre, 
número del documento acreditativo de identidad.

Segundo.- Acordar la apertura de un trámite de audiencia, por plazo de diez días hábiles 
contados a partir del siguiente al de la publicación, por parte de la Dirección Gerencia, 
del contenido de la presente Resolución en el Boletín Oficial de Canarias, en el que los 
interesados/as podrán:

• Reclamar contra las desestimaciones, aportando los documentos necesarios para 
justificar los periodos de servicios prestados que pretendan hacer valer (en caso de 
acreditación de servicios previos debe hacerlo mediante presentación de modelo “Anexo I”, 
recogido en la Ley 70/1978, de reconocimiento de servicios previos en la Administración 
pública).

• Reclamar por la posible exclusión de la relación o los errores que pudieran observar, 
aportando los documentos justificativos en los que apoyen su reclamación (en caso de 
acreditación de servicios previos debe hacerlo mediante presentación de modelo “Anexo I”, 
recogido en la Ley 70/1978, de reconocimiento de servicios previos en la Administración 
pública).

• Renunciar a su encuadramiento en el nivel/grado quinto de la carrera profesional.

La presentación de las reclamaciones y renuncias deberá hacerse a través de la sede 
electrónica del Servicio Canario de la Salud, en los términos previstos en la instrucción 
quinta de la Instrucción n.º 8/2025, del Director del Servicio Canario de la Salud.

Tercero.- Elevar a la Dirección Gerencia del Complejo Hospitalario Universitario 
Insular-Materno Infantil la presente Resolución para su publicación en el Boletín Oficial de 
Canarias, en la página web del Servicio Canario de la Salud, dentro del apartado “Carrera 
Profesional”, y en la intranet del Complejo Hospitalario Universitario Insular-Materno 
Infantil.

Contra el presente acto, dado su carácter de trámite no cualificado, no cabe recurso 
alguno, pudiendo no obstante interponerse el que se considere oportuno si se entendiese 
que se dan algunos de los supuestos excepcionales establecidos en el artículo 112 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas.- Las Palmas de Gran Canaria.- La Presidenta del Comité de Evaluación, Natalia 
Portela Fernández».



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2026-047-769

Boletín Oficial de Canarias n.º 47 Martes 10 de marzo de 20268739

Contra el presente acto, dado su carácter de trámite no cualificado, no cabe recurso 
alguno, pudiendo, no obstante, interponer el que se considere oportuno si se entendiese 
que se dan algunos de los supuestos excepcionales establecidos en el artículo 112 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas.

Las Palmas de Gran Canaria, a 24 de febrero de 2026.- El Director Gerente (p.d. 
Resolución de 10.1.2008, del Director del SCS; BOC n.º 21, de 30.1.2008), José Javier 
Blanco López.



boc-a-2026-047-769

Boletín Oficial de Canarias n.º 47 Martes 10 de marzo de 20268740

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

ANEXO I

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CATEGORÍA CAUSA

ALEMAN HERNANDEZ, MARIA CORAL ***0307** AUXILIAR DE ENFERMERÍA A

FALCON DOMINGUEZ, MARIA DEL PINO ***4502** AUXILIAR DE ENFERMERÍA A

HERNANDEZ GONZALEZ, JUAN CARLOS ***3954** AUXILIAR DE ENFERMERÍA A

HERNANDEZ PEREZ, MARIA MONTSERRAT ***7271** AUXILIAR DE ENFERMERÍA A

JIMENEZ HERNANDEZ, HILARIA ***3878** AUXILIAR DE ENFERMERÍA A

JORGE MORENO, ANSELMO MANUEL ***5518** AUXILIAR DE ENFERMERÍA A

LORENZO MIRANDA, LOURDES DE FATIMA ***3843** AUXILIAR DE ENFERMERÍA A

MACHUCA RODRIGUEZ, MARIA ELENA ***4754** AUXILIAR DE ENFERMERÍA A

MARRERO MARRERO, MARIA DEL PINO ***4298** AUXILIAR DE ENFERMERÍA B

MARTIN DOMINGUEZ, MARIA RUTH ***0974** AUXILIAR DE ENFERMERÍA A

NAVARRO SANCHEZ, MARIA DEL PILAR ***7079** AUXILIAR DE ENFERMERÍA A

ROBAINA FLEITAS, AGUSTIN ***5331** AUXILIAR DE ENFERMERÍA B

RODRIGUEZ BUENO, MARIA CONSUELO ***5266** AUXILIAR DE ENFERMERÍA A

RODRIGUEZ TACORONTE, JUAN CESAR ***7585** AUXILIAR DE ENFERMERÍA A

SIVERIO RODRIGUEZ, MARIA CONCEPCION ***3120** AUXILIAR DE ENFERMERÍA A

SOSA QUESADA, JESUS MANUEL ***4161** AUXILIAR DE ENFERMERÍA A

VEGA VALENCIA, JUANA JESUS ***4131** AUXILIAR DE ENFERMERÍA A

DEL TORO MEDINA, MARIA JESUS ***5896** TÉCNICA/O ESPECIALISTA EN LABORATORIO A

ALEMAN PEREZ, JUAN AGUSTIN ***5036** TÉCNICA/O ESPECIALISTA EN RADIODIAGNÓSTICO A

GASCON PEREIRA, MIGUEL ANGEL ***6702** TÉCNICA/O ESPECIALISTA EN RADIODIAGNÓSTICO A

MATEO DEL PINO, CARMELO ***4984** TÉCNICA/O ESPECIALISTA EN RADIODIAGNÓSTICO A

LETRA CAUSA

A

B

RELACIÓN PROVISIONAL DE SOLICITUDES DE CARRERA PROFESIONAL DEL PERSONAL
SANITARIO DE FORMACIÓN PROFESIONAL POR NO REUNIR LOS REQUISITOS Y LAS
CONDICIONES NECESARIAS PARA EL ENCUADRAMIENTO EN EL NUEVO NIVEL/GRADO 5.

No tener acreditados el período mínimo de ejercicio profesional, para su encuadramiento en el nuevo nivel/grado
5 de carrera profesional, de acuerdo a lo establecido en el Decreto 80/2025 del 9 de junio, por el que se modifica 
puntualmente el Decreto 421/2007 de 26 de diciembre y en la Instrucción Número 8/2025 del Director del 
Servicio Canario de la Salud, relativa al régimen excepcional para el encuadramiento, a través del procedimiento 
ordinario, en el nuevo nivel/grado 5 de carrera profesional del personal del SCS.

No pertenecen al procedimiento de carrera profesional 6452-Solicitud encuadramiento en la carrera profesional 
del personal sanitario de formación profesional y del personal de gestión y servicios, por el procedimiento
ordinario de régimen excepcional aplicable durante el ejercicio 2025 en el nuevo nivel/grado 5 de carrera 
profesional del Complejo Hospitalario Universitario Insular-Materno Infantil, siendo reasignados sus expedientes 
a las Gerencias correspondientes.

ANEXO I

RELACIÓN PROVISIONAL DE SOLICITUDES DE CARRERA PROFESIONAL 
DEL PERSONAL SANITARIO DE FORMACIÓN PROFESIONAL DESESTIMADAS 
POR NO REUNIR LOS REQUISITOS Y LAS CONDICIONES NECESARIOS PARA EL 
ENCUADRAMIENTO EN EL NUEVO NIVEL/GRADO 5.



boc-a-2026-047-769

Boletín Oficial de Canarias n.º 47 Martes 10 de marzo de 20268741

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

A
N

E
X

O
 I
I

P
E

R
S

O
N

A
L

 S
A

N
IT

A
R

IO
 D

E
 F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 P

R
O

F
E

S
IO

N
A

L

A
P

EL
LI

D
O

S 
Y

 N
O

M
B

R
E

D
N

I
C

A
TE

G
O

R
ÍA

C
R

ÉD
IT

O
S 

TO
TA

LE
S 

Y
 P

A
R

C
IA

LE
S

C
A

U
SA

*
B

1 
O

B
JE

TI
V

O
S

B
4 

D
O

C
EN

C
IA

G
O

N
Z

A
L

E
Z

 C
A

R
D

O
N

A
, 
M

A
R

IA
 D

E
L

 C
A

R
M

E
N

**
*6

1
8

4
**

A
U

X
IL

IA
R

 D
E

 E
N

F
E

R
M

E
R

ÍA
5

0
1

0
2

,5
1

2
,5

6
5

5
5

0
0

1
0

8
5

A

JI
M

E
N

E
Z

 P
E

R
E

Z
, 
M

A
R

IN
A

 D
E

L
 C

A
R

M
E

N
**

*4
6

4
3

**
A

U
X

IL
IA

R
 D

E
 E

N
F

E
R

M
E

R
ÍA

5
0

1
0

3
,1

1
3

,1
6

5
5

5
0

0
1

0
8

5
A

M
A

R
R

E
R

O
 G

O
N

Z
A

L
E

Z
, 
M

A
R

IA
 S

O
R

A
Y

A
**

*4
2

4
3

**
A

U
X

IL
IA

R
 D

E
 E

N
F

E
R

M
E

R
ÍA

5
0

1
0

2
,3

1
2

,3
6

5
5

5
0

0
1

0
8

5
A

*C
A

U
S

A
 D

E
 L

A
 D

E
S

E
S

T
IM

A
C

IÓ
N

A
C

A
P

A
C

IT
A

C
IÓ

N
 P

R
O

F
E

S
IO

N
A

L

  
 R

E
L

A
C

IÓ
N

 P
R

O
V

IS
IO

N
A

L
 D

E
 S

O
L

IC
IT

U
D

E
S

 D
E

S
E

S
T

IM
A

D
A

S
 P

A
R

A
 E

N
C

U
A

D
R

A
M

IE
N

T
O

 E
N

 E
L

 N
U

E
V

O
 N

IV
E

L
/G

R
A

D
O

 5
 P

O
R

 N
O

 S
U

P
E

R
A

R
 L

A
 E

V
A

L
U

A
C

IÓ
N

 D
E

 M
É

R
IT

O
S

 A
C

R
E

D
IT

A
D

O
S

. 

N
IV

EL
 O

 
G

R
A

D
O

 
Q

U
E 

P
U

ED
E 

O
P

TA
R

A
1 

C
O

N
O

C
IM

IE
N

TO
S

A
2 

C
O

M
P

ET
EN

C
IA

S
A

3 
FO

R
M

A
C

IÓ
N

 
C

O
N

TI
N

U
A

D
A

TO
TA

L 
A

 
C

A
P

A
C

IT
A

C
IÓ

N
 

P
R

O
FE

SI
O

N
A

L

B
2 

IN
TE

R
R

EL
A

C
IÓ

N
 

U
SU

A
R

IO
S

B
3 

TR
A

B
A

JO
 E

N
 

EQ
U

IP
O

B
5 

IN
V

ES
TI

G
A

C
IÓ

N

B
6 

C
O

M
P

R
O

M
IS

O
 

C
O

N
 L

A
 

O
R

G
A

N
IZ

A
C

IÓ
N

TO
TA

L 
B

 
A

C
TI

V
ID

A
D

 
P

R
O

FE
SI

O
N

A
L

A
N

E
X

O
 II

R
E

L
A

C
IÓ

N
 P

R
O

V
IS

IO
N

A
L 

D
E

 S
O

L
IC

IT
U

D
E

S 
D

E
SE

ST
IM

A
D

A
S 

PA
R

A
 E

N
C

U
A

D
R

A
M

IE
N

TO
 E

N
 E

L 
N

U
E

V
O

 N
IV

E
L

/G
R

A
D

O
 5

  
PO

R
 N

O
 S

U
PE

R
A

R
 L

A
 E

VA
L

U
A

C
IÓ

N
 D

E
 M

É
R

IT
O

S 
A

C
R

E
D

IT
A

D
O

S

PE
R

SO
N

A
L 

SA
N

IT
A

R
IO

 D
E

 F
O

R
M

A
C

IÓ
N

 P
R

O
FE

SI
O

N
A

L



boc-a-2026-047-769

Boletín Oficial de Canarias n.º 47 Martes 10 de marzo de 20268742

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

ANEXO III

PERSONAL SANITARIO DE FORMACIÓN PROFESIONAL

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CATEGORÍA

ACOSTA CORREDERA, BLANCA NATIVIDAD ***2681** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

AGUIAR LUZARDO, ANGELA DE LA CRUZ ***4917** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

ALAMO DEL ROSARIO, ANA MARIA ***3676** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

ALAMO QUESADA, MARIA YAQUELIN ***1996** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

ALEMAN BATISTA, FRANCISCA ROSA ***4704** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

ALMEIDA HERNANDEZ, DULCE MARIA ***2722** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

ALONSO CÁRDENES, ROSA INMACULADA ***4866** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

AMADOR ALONSO, MARIA DEL PINO ***5343** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

ARBELO DIAZ, ALICIA ***3880** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

ARDURA RODRIGUEZ, FRANCISCA NURIA ***4481** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

ARMAS GONZALEZ, MARIA FERNANDA ***5130** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

BERMUDEZ ALAMO, HIPOLITA JUANA ***2795** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

BETANCOR GOYES, FRANCISCO BARTOLOME ***5551** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

BOLAÑOS GARCIA, ANGEL JESUS ***3094** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

BOLAÑOS MARTIN, PETRA DEL CARMEN ***4308** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

CABRERA CHACON, ANA ROSA ***0288** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

CABRERA GONZLEZ, CARMEN DELIA ***6956** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

CABRERA SUAREZ, MARIA DE LA SOLEDAD ***5218** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

CANTO VALLE, SUSANA ***4818** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

CARDONA PEREZ, JOSEFA ***5606** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

CARDONA PEREZ, Mª DEL CARMEN ***5606** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

CASIANO RODRIGUEZ, TERESA DE JESUS ***1937** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

CASSE BRITO, NADINE JOELLE ***5517** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

CODELLO MARTIN, MARIA ISABEL ***0654** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

DE LA PEÑA PEREZ, INMACULACADA OLGA ***5208** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

DEL ROSARIO SUAREZ, ROSA DELIA ***4324** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

DELGADO RODRIGUEZ, MARIA FATIMA ***7627** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

DENIZ RODRIGUEZ, PAULINO SILVERIO ***6648** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

DIAZ DIAZ, ELISABET ***6650** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

DIAZ LUJAN, CLARIBEL ***4384** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

DIAZ QUINTANA, MARIA DOLORES ***4188** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

DIAZ RAMOS, CARLOS LUIS ***3867** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

DIAZ RAMOS, ISABEL DEL SOCORRO ***6393** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

ESTEVEZ LORENZO, JUANA SUSANA ***0041** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

FELIPE GIL, MARIA AUXILIADORA ***5756** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

FLEITAS GARCIA, MARIA INMACULADA ***5657** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

FRANCO PULIDO, JOAQUIN ***1087** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

GARCIA ALEMAN, RITA ***4163** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

GARCIA BARRIOS, MARIA INMACULADA ***6276** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

 RELACIÓN PROVISIONAL DE SOLICITUDES ESTIMADAS PARA ENCUADRAMIENTO EN EL NUEVO
NIVEL/GRADO 5

GRADO 
RECONOCIDO

ANEXO III

RELACIÓN PROVISIONAL DE SOLICITUDES ESTIMADAS PARA ENCUADRAMIENTO  
EN EL NUEVO NIVEL/GRADO 5

PERSONAL SANITARIO DE FORMACIÓN PROFESIONAL



boc-a-2026-047-769

Boletín Oficial de Canarias n.º 47 Martes 10 de marzo de 20268743

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CATEGORÍA GRADO 
RECONOCIDO

GARCIA GARCIA, MARIA LUISA ***3319** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

GARCIA PEREZ, MARGARITA ***1449** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

GIL GARCIA, ANA ROSA ***5670** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

GIL MORENO, FRANCISCA LIDIA ***4280** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

GIL REYES, MARIA PINO ***4083** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

GONZALEZ AROCHA, MARIA JOSEFA ***6692** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

GONZALEZ CABRERA, ELENA CARMEN ***6207** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

GONZALEZ GARCIA, ANA MARIA ***6620** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

GONZALEZ GIL, LIDIA ESTHER ***5256** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

GONZALEZ GODOY, ANDRES ROGELIO ***2409** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

GONZALEZ GONZALEZ, MARIA ISABEL ***4111** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

GONZALEZ MARTIN, JUANA ISABEL ***4691** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

GONZALEZ QUINTANA, MARIA ISABEL ***5150** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

GONZALEZ SUAREZ, MARIA DEL CARMEN ***7372** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

GUEDES CACERES, JOSEFA CARMEN ***5615** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

GUERRA DIAZ, FRANCISCA LEONOR ***5028** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

GUERRA GARCIA, MARIA DE GUIA ***3639** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

GUERRA MIRANDA, CANDELARIA FABIOLA ***5436** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

GUERRA PULIDO, EULALIA MIRIAM ***6752** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

GUZMAN TACORONTE, EUSEBIA ***6684** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

HERNANDEZ CORDERO, MARIA MONSERRAT ***1251** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

HERNANDEZ GARCIA, ANA GLADYS ***6754** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

HERNANDEZ GRANADOS, MARIA FERNANDA ***9894** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

JATIYA RODRIGUEZ, MARIA DE LA SOLEDAD FABIOLA ***4504** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

JIMENEZ ALEMAN, AURELIA ***5378** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

JIMENEZ ALONSO, RITA DOLORES ***0117** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

JORGE VEGA, MARIA DOLORES ***6657** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

LLINARES QUINTERO, CATALINA ***3768** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

LLOPIS BLANC, PALOMA ALICIA ***6756** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

LOPEZ FABELO, MARIA DEL CARMEN ***9702** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

LOPEZ MENTADO, MARIA DOLORES ***4385** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

LOPEZ SOSA, CARMEN DELIA ***2338** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

LUJAN CABRERA, CLAUDINA ***0890** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

MARRERO CRUZ, JUAN FRANCISCO ***6100** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

MARRERO DE LA NUEZ, CARMEN EULOGIA ***3064** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

MARRERO GONZALEZ, MARIA PILAR ***5046** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

MARTEL MARTEL, MARIA AUXILIADORA ***2684** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

MARTIN ALONSO, MARIA SOLEDAD ***3653** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

MARTIN BENITEZ, CATALINA ***4073** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

MARTIN GONZALEZ, MARIA SOLEDAD ***6157** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

MARTIN TRUJILLO, OFELIA TERESA ***4118** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

MATEO SOSA, MARIA DEL PILAR ***5250** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

MATEOS VEGA, ZAIMA ***6745** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

MEDINA CALVO, JOSE LUIS ***0567** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

MEDINA CAMINO, MARIA DOLORES ***6900** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

MEDINA RAMOS, CARMEN NELIDA ***2977** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

MELIAN DIAZ, JUANA MARIA ***4130** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5



boc-a-2026-047-769

Boletín Oficial de Canarias n.º 47 Martes 10 de marzo de 20268744

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CATEGORÍA GRADO 
RECONOCIDO

MELIAN MACIAS, FRANCISCA LUISA ***6512** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

MENDEZ QUINTANA, ANA MARIA ***3279** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

MENDEZ RODRIGUEZ, DOLORES ***6703** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

MENDOZA GONZALEZ, MARIA DEL CARMEN ***6782** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

MENDOZA MARTIN, FATIMA ***4099** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

MENDOZA RODRIGUEZ, CAYETANA VICTORIA ***4113** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

MIRANDA RODRIGUEZ, ARACELI ***5644** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

MOLINA DIAZ, CONCEPCION ***6670** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

MOLINA DIAZ, MARGARITA ***4781** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

MOLINA GONZALEZ, DOLORES ***0771** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

MONTESDEOCA CASTELLANO, HERMINIA ENCARNACION ***1920** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

MONTESDEOCA GONZALEZ, DOLORES PILAR ***9166** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

MONZON QUINTANA, DOMINGO ***5977** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

MORALES ORTEGA, JOSE CARLOS ***0244** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

NAVARRO GRANDE, TERESA ANGELA ***5274** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

NAVARRO MARTIN, ANA FABIOLA ***4786** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

NUEZ DIAZ, ANA ROSA ***4184** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

OJEDA CRUZ, MARIA NURIA ***4928** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

OJEDA LOPEZ, ANA TERESA ***4869** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

PEÑATE GUERRA, MARIA ANGELES ***4576** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

PERERA SANTANA, LOURDES DE LA CONCEPCION ***6729** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

PEREZ DE LEON, JUANA MARIA ***5568** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

PEREZ DELGADO, CARMEN BEATRIZ ***4519** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

PEREZ GUERRA, MAXIMINA ***2871** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

PEREZ PADRON, ROSA DELIA ***4170** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

PONCE GARCIA, ELSA DORA ***1878** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

QUESADA SANTANA, MARIA JESUS ***5948** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

QUINTANA DE LA NUEZ, CARMEN ROSA ***6030** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

QUINTANA JANINA, FRANCISCO JAVIER ***3154** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

RAMIREZ HERNANDEZ, MERCEDES CARIDAD ***6036** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

RAMOS RAMOS, NATIVIDAD DOLORES ***6031** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

RAMOS RODRIGUEZ, MARIA HERIBERTA ***6155** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

REDONDO QUINTANA, LIGIA ELENA ***3678** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

REYES QUINTANA, NATIVIDAD ***4179** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

RIVERO RODRÍGUEZ, TRINIDAD DE JESUS ***6212** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

RIVERO TOLEDO, FELICIANO ***1678** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

ROBAINA CRUZ, JACINTA CANDELARIA ***5117** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

RODRÍGUEZ GARCÍA, LUCIA DEL CARMEN ***4635** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

RODRIGUEZ GARCIA, YOLANDA ***5525** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

RODRIGUEZ GONZALEZ, ANA RITA ***4091** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

RODRIGUEZ HERRERA, HORTENSIA ***3682** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

RODRIGUEZ KELLO, CONSTANZA MARIA ***5847** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

RODRIGUEZ MARTIN, CLOTILDE FLORA ***6320** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

RODRIGUEZ MEDINA, OBDULIA DEL PINO ***2524** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

RODRÍGUEZ PEÑATE, ROSA MARIA ***5088** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

RODRIGUEZ SUAREZ, BLANCA ROSA ***6318** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

RODRIGUEZ VEGA, CARMELO ***0435** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5



boc-a-2026-047-769

Boletín Oficial de Canarias n.º 47 Martes 10 de marzo de 20268745

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CATEGORÍA GRADO 
RECONOCIDO

ROJAS GARCIA, CARLOS ***7238** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

ROMAN MATEOS, JESUS MANUEL ***4141** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

ROSARIO QUINTINO, TERESA ***5454** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

SAAVEDRA ALEMAN, MARIA ESTHER ***6944** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

SALGADO VEGA, MARIA TERESA ***7452** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

SANCHEZ GARCIA, FRANCISCA ***5962** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

SANCHEZ HERNANDEZ, MARIA ANTONIA ***6124** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

SANCHEZ JIMENEZ, RITA ISABEL ***1397** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

SANCHEZ MONZON, SANDRA HIGINIA ***3261** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

SANCHEZ SARMIENTO, ISIDRO JAVIER ***3144** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

SANTANA CABRERA, MARIA ENCARNACION ***6934** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

SANTANA CARDENES, MARIA JESUS ***2743** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

SANTANA GONZALEZ, MARIA DEL CARMEN ***0597** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

SANTANA NAVARRO, MARIA DOLORES ***6017** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

SANTANA REYES, JUAN FRANCISCO ***2402** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

SANTANA RODRIGUEZ, ROSA ***7237** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

SANTANA VELEZ, MARIA MONTSERRAT ***7344** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

SUAREZ ALEMAN, ENCARNACION MANUELA ***6955** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

SUAREZ BOLAÑOS, MARIA VICTORIA ***6004** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

SUAREZ NAVARRO, RITA MARIA ***6540** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

SUAREZ OSSORIO, MARIA DEL PINO ***2528** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

SUAREZ PEREZ, MARIA SOLEDAD ***5940** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

SUAREZ RODRIGUEZ, HERIBERTO MIGUEL ***5468** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

SUAREZ RODRIGUEZ, LETICIA ***6172** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

TACORONTE GARCIA, VICTOR MANUEL ***4170** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

TRUJILLO ARRAIZ, MARIA MERCEDES ***2096** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

VEGA CASTELLANO, JOSEFA ***1196** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

VEGA MEDINA, ESTEBAN ***3819** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

VEGA PEREZ, ROSA MARIA ***6826** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

VEGA VEGA, OLIVIA DEL CARMEN ***5993** AUXILIAR DE ENFERMERÍA 5

ALMEIDA AFONSO, LUISA BARBARA ***4191** TÉCNICA/O ESPECIALISTA EN LABORATORIO 5

ALMEIDA HERNANDEZ, OLGA MARIA ***4273** TÉCNICA/O ESPECIALISTA EN LABORATORIO 5

ARMAS MARRERO, ADELA ***7108** TÉCNICA/O ESPECIALISTA EN LABORATORIO 5

BETANCOR LOPEZ, MARIA DEL PILAR ***5035** TÉCNICA/O ESPECIALISTA EN LABORATORIO 5

BRITO JORGE, AURELIA GREGORIA ***3280** TÉCNICA/O ESPECIALISTA EN LABORATORIO 5

CAMPOS CALDERO, DOLORES ***3491** TÉCNICA/O ESPECIALISTA EN LABORATORIO 5

CEDRES MACHIN, MARIA DE LOS ANGELES ***2832** TÉCNICA/O ESPECIALISTA EN LABORATORIO 5

DIAZ RAMOS, RUBEN ***6324** TÉCNICA/O ESPECIALISTA EN LABORATORIO 5

FALCON MARRERO, MARIA DEL PILAR ***4108** TÉCNICA/O ESPECIALISTA EN LABORATORIO 5

GONZALEZ LOPEZ, MARIA DEL CARMEN ***3213** TÉCNICA/O ESPECIALISTA EN LABORATORIO 5

GONZALEZ RODRIGUEZ, MARIA ESTEFANIA ***5768** TÉCNICA/O ESPECIALISTA EN LABORATORIO 5

HERNANDEZ RODRIGUEZ, MARIA DEL CARMEN ***2196** TÉCNICA/O ESPECIALISTA EN LABORATORIO 5

JIMENEZ GOMEZ, CRISTOBALINA ***5673** TÉCNICA/O ESPECIALISTA EN LABORATORIO 5

LEON RODRIGUEZ, MANUEL ***5012** TÉCNICA/O ESPECIALISTA EN LABORATORIO 5

LOPEZ LOPEZ CARMEN ***7158** TÉCNICA/O ESPECIALISTA EN LABORATORIO 5

LOPEZ RODRIGUEZ SEVERIANO ***5585** TÉCNICA/O ESPECIALISTA EN LABORATORIO 5

MARTIN SARMIENTO, ESTHER GLORIA ***3602** TÉCNICA/O ESPECIALISTA EN LABORATORIO 5



boc-a-2026-047-769

Boletín Oficial de Canarias n.º 47 Martes 10 de marzo de 20268746

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CATEGORÍA GRADO 
RECONOCIDO

MARTINEZ LUNA, JOSE ***5936** TÉCNICA/O ESPECIALISTA EN LABORATORIO 5

MENA ARANDA, ESTRELLA ***5021** TÉCNICA/O ESPECIALISTA EN LABORATORIO 5

MORALES RODRIGUEZ, JUANA TERESA ***5466** TÉCNICA/O ESPECIALISTA EN LABORATORIO 5

NAVARRO ALEMAN, INES DE LA SOLEDAD ***1020** TÉCNICA/O ESPECIALISTA EN LABORATORIO 5

PEREZ JIMENEZ, YOLANDA ***3469** TÉCNICA/O ESPECIALISTA EN LABORATORIO 5

PORTELA FERNANDEZ, NATALIA ***5933** TÉCNICA/O ESPECIALISTA EN LABORATORIO 5

PULIDO SANTANA, JUANA MARIA ***5163** TÉCNICA/O ESPECIALISTA EN LABORATORIO 5

RAMIREZ LORENZO, TERESA DE JESUS ***1731** TÉCNICA/O ESPECIALISTA EN LABORATORIO 5

ROBLEDANO PEREZ, MARIA MAGALY ***5284** TÉCNICA/O ESPECIALISTA EN LABORATORIO 5

RODRIGUEZ MIRANDA, ANGELA DE LA CONCEPCION ***6326** TÉCNICA/O ESPECIALISTA EN LABORATORIO 5

RODRIGUEZ RODRIGUEZ, JULIA MARIA ***6971** TÉCNICA/O ESPECIALISTA EN LABORATORIO 5

RODRIGUEZ VILLASCLARAS, BEATRIZ ISABEL ***5873** TÉCNICA/O ESPECIALISTA EN LABORATORIO 5

ROSALES BENITEZ, MARIA CLEOPATRA ***5769** TÉCNICA/O ESPECIALISTA EN LABORATORIO 5

SANCHEZ MAHMUD, ANA MARIA ***1670** TÉCNICA/O ESPECIALISTA EN LABORATORIO 5

SANCHEZ SANCHEZ, DAMASA DOLORES ***0784** TÉCNICA/O ESPECIALISTA EN LABORATORIO 5

SANTANA CABRERA, MARIA INMACULADA ***5657** TÉCNICA/O ESPECIALISTA EN LABORATORIO 5

SANTANA DE ARMAS, MARIA ALBERTA ***4719** TÉCNICA/O ESPECIALISTA EN LABORATORIO 5

SANTANA GIL, PETRA PILAR ***6069** TÉCNICA/O ESPECIALISTA EN LABORATORIO 5

SANTANA ORTEGA, JUANA ROSA ***2053** TÉCNICA/O ESPECIALISTA EN LABORATORIO 5

SOSA GALINDO, MARIA INMACULADA ***0795** TÉCNICA/O ESPECIALISTA EN LABORATORIO 5

VALIDO ALBARENQUE, ALEJANDRA ISABEL ***7413** TÉCNICA/O ESPECIALISTA EN LABORATORIO 5

ALEMAN MONZON, MIGUEL ANGEL ***6739** TÉCNICA/O ESPECIALISTA EN RADIODIAGNÓSTICO 5

BOKETALE NAPA, CARMEN ***3657** TÉCNICA/O ESPECIALISTA EN RADIODIAGNÓSTICO 5

CALDERIN ACOSTA, RITA MARIA ***0194** TÉCNICA/O ESPECIALISTA EN RADIODIAGNÓSTICO 5

CARMONA PRESA, MARIA TERESA ***7472** TÉCNICA/O ESPECIALISTA EN RADIODIAGNÓSTICO 5

CORUJO MACHIN, MARIA LORETO ***3159** TÉCNICA/O ESPECIALISTA EN RADIODIAGNÓSTICO 5

DEL TORO VEGA, NATALIA ***6592** TÉCNICA/O ESPECIALISTA EN RADIODIAGNÓSTICO 5

DIAZ GINORY, CARMEN DELIA ***2561** TÉCNICA/O ESPECIALISTA EN RADIODIAGNÓSTICO 5

FALCON FERRERA, JOSEFA MARIA ***5018** TÉCNICA/O ESPECIALISTA EN RADIODIAGNÓSTICO 5

GARCIA DIAZ, JOSEFA ***5279** TÉCNICA/O ESPECIALISTA EN RADIODIAGNÓSTICO 5

GARCIA JIMENEZ, ANTONIO CARLOS ***5478** TÉCNICA/O ESPECIALISTA EN RADIODIAGNÓSTICO 5

GONZALEZ GONZALEZ, CARMEN DELIA ***6239** TÉCNICA/O ESPECIALISTA EN RADIODIAGNÓSTICO 5

GUTIERREZ PEREZ, JUANA TERESA ***5605** TÉCNICA/O ESPECIALISTA EN RADIODIAGNÓSTICO 5

HERNANDEZ VERONA, ROSA LAURA ***7173** TÉCNICA/O ESPECIALISTA EN RADIODIAGNÓSTICO 5

MEDINA VEGA, MARIA ISABEL ***4105** TÉCNICA/O ESPECIALISTA EN RADIODIAGNÓSTICO 5

MONZON MAYOR, ELSA ***5480** TÉCNICA/O ESPECIALISTA EN RADIODIAGNÓSTICO 5

MORALES MATEO, ROSA MARIA ***5843** TÉCNICA/O ESPECIALISTA EN RADIODIAGNÓSTICO 5

MORILLO EXPOSITO, SALVADOR ***6079** TÉCNICA/O ESPECIALISTA EN RADIODIAGNÓSTICO 5

PERDOMO CABRERA, CARMEN ROSA ***6978** TÉCNICA/O ESPECIALISTA EN RADIODIAGNÓSTICO 5

RIVERO PEREZ, MARIA BEGOÑA ***6506** TÉCNICA/O ESPECIALISTA EN RADIODIAGNÓSTICO 5

RODRIGUEZ MARTIN, ROSA MARIA ***3815** TÉCNICA/O ESPECIALISTA EN RADIODIAGNÓSTICO 5

SANCHEZ PEREZ, VICTOR MANUEL ***4382** TÉCNICA/O ESPECIALISTA EN RADIODIAGNÓSTICO 5

SANCHEZ RODRIGUEZ, CARMEN ROSA ***5569** TÉCNICA/O ESPECIALISTA EN RADIODIAGNÓSTICO 5

SANTANA GONZALEZ CORVO, ALEJANDRA ***0183** TÉCNICA/O ESPECIALISTA EN RADIODIAGNÓSTICO 5


